



Afghanistans utbildningsminister Farooq Wardak i samtal med biståndsmminister Gunilla Carlsson.

Afghanistans framtid

– Låt oss bringa säkerhet i Afghanistan genom utbildning, sa utbildningsminister Farooq Wardak på SAKs internationella konferens *Afghanistans framtid* på Etnografiska museet i Stockholm den 22 november.

Text: Markus Håkansson

SAKs generalsekreterare **Peter Brune** öppnade konferensen och som vanligt hölls många intressanta presentationer och diskussioner under dagen.

– Freden i Afghanistan får inte komma på bekostnad av mänskliga rättigheter, kvinnors rättigheter eller yttrandefrihet sa människorättsaktivisten **Horia Mosadiq**, från Amnesty International och fortsatte:

– Bristnade koordinering bland de utländska aktörerna gör att det afghanska folket kommer i kläm, igen. Insatserna måste koordineras bättre, uppmanade Mosadiq.

– Från Sveriges håll kommer vi att lägga resurser på att bekämpa korruptionen som enligt vissa bedömare är ett större hinder mot landets utveckling än kriget, sa Sveriges biståndsmminister **Gunilla Carlsson**.

Utbildningsminister Wardak som för övrigt är tidigare SAK-anställd och av många pekats ut som trolig efterträdare till

president Karzai passade också på att vädja till den svenska regeringen att satsa mer på utbildning och mindre på militär närvaro.

– Idag går 8,4 miljoner barn i skolan i Afghanistan – en fantastisk siffra, aldrig tidigare har så många barn gått i skolan, sa Wardak med eftertryck och stolthet.

På konferensen talade också SAKs platschef **Andreas Stefansson**, SAKs utbildningschef i Afghanistan **Mayel Aminul-haq**, journalisten och tv-programledaren **Shakeb Isaar**, **Ahmad Jawid Mojadidy** från Afghanistans ambassad i Oslo, **Wagma Yameen**, expert på flickors utbildning samt SAKs styrelseledamot och den fd ambasadören **Torvald Åkesson**. Medverkade på konferensen gjorde också eleverna **Tova Lundgren** och **Morris Andersson**. Eleverna som går i åttonde klass på Montessoriskolan Älvkullen läste upp ett utdrag från det manifest som elever på skolor som ingår i SAKs vänskoleprojekt skrivit. Därefter överlämnades det till ministrarna Wardak och Carlsson under stora applåder (läs mer på sidan 38). Modererade under dagen gjorde Sveriges Radios **Agneta Ramberg** och SAKs **Johanna Fogelström**. •

Läs talen i sin helhet på www.sak.se